
              
                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
Γενική Διεύθυνση Τροφίμων 
Διεύθυνση Αξιοποίησης & Τεχνολογίας Τροφίμων
Τμήμα Αξιοποίησης Προϊόντων Φυτικής 
Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22, Τ.Κ. 105
Πληροφορίες: Α. Θεοχάρης 
Τηλέφωνο: 2102125067 
e-mail: atheocharis@minagric.gr
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της 2776/275358
εφαρμογή της χορήγησης συνδεδεμένης ενίσχυσης 
της παρέμβασης Π1-32.1 «Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023
των άρθρων 32-35 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την 2776/275358/07.09.2023 ΥΑ (Β΄ 5453)
2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Α
3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄131)
4. Την υπ΄αρ. 3336/26.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΥΟΔΔ 757).
5. Την ανάγκη για ομαλή εκτέλεση της παρέμβασης του θέματος.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βά
του τακτικού προϋπολογισμού.

 

Τροποποίηση του άρθρου 11 
5453) 

Στο άρθρο 11 της 2776/275358
«Επιπλέον, για το έτος 2023 και μόνο για τις μεταποιητικές 
συμπεριλαμβάνονται στην ανωτέρω απόφαση

                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα,   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αρ. Πρωτ:

   
οποίησης & Τεχνολογίας Τροφίμων 

Αξιοποίησης Προϊόντων Φυτικής Προέλευσης 
, Τ.Κ. 10552 

gr 

2776/275358/07.09.2023 ΥΑ «Καθορισμός λεπτομερειών 
συνδεδεμένης ενίσχυσης στο Πορτοκάλι  Χυμοποίησης 

32.1 «Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος – φυτική παραγωγή» του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ), σύμφωνα με τις διατάξεις

του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 και τον Κανονισμό (Ε.Ε.) 2021/2
και του Συμβουλίου». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

/07.09.2023 ΥΑ (Β΄ 5453) 
ο π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

«Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄131)
Την υπ΄αρ. 3336/26.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
υ Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΥΟΔΔ 757). 
Την ανάγκη για ομαλή εκτέλεση της παρέμβασης του θέματος. 

ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βά
του τακτικού προϋπολογισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Άρθρο 1 

Τροποποίηση του άρθρου 11 «Μεταβατικές διατάξεις» της 2776/275358

 
2776/275358/07.09.2023 ΥΑ (Β΄ 5453), προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο: 

Επιπλέον, για το έτος 2023 και μόνο για τις μεταποιητικές επιχειρήσεις που δεν 
συμπεριλαμβάνονται στην ανωτέρω απόφαση, προκειμένου να συμμετάσχουν στο καθεστώς, 

Αθήνα,   04 - 10 - 2023 
Αρ. Πρωτ:  2986/303889 

Καθορισμός λεπτομερειών για την 
στο Πορτοκάλι  Χυμοποίησης στο πλαίσιο 

φυτική παραγωγή» του 
σύμφωνα με τις διατάξεις 

(Ε.Ε.) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

νάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138). 
«Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄131). 

Την υπ΄αρ. 3336/26.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

2776/275358/07.09.2023 ΥΑ (Β΄ 

/07.09.2023 ΥΑ (Β΄ 5453), προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο: 
επιχειρήσεις που δεν 

προκειμένου να συμμετάσχουν στο καθεστώς, 

ΑΔΑ: ΨΔΤΒ4653ΠΓ-ΙΑΠ



υποχρεούνται μέχρι τις 31 Οκτωβρίου 2023, να καταθέσουν την αίτηση έγκρισης του 
Παραρτήματος ΙΙ της παρούσης στη Διεύθυνση Αξιοποίησης & Τεχνολογίας Τροφίμων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, συνυποβάλλοντας τα δικαιολογητικά της παρ. 
2 του άρθρου 8 της παρούσας.» 
 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

 
Η απόφαση αυτή εφαρμόζεται για το έτος ενίσχυσης 2023. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
  
 

  Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΔΤΒ4653ΠΓ-ΙΑΠ


		2023-10-12T11:14:11+0300
	Athens




